
КОПИЯ 
СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   

КРЫМСКОГО  РАЙОНА 
 

 Р Е Ш Е Н И Е   
 
от 20.02.2024                                                                                                                            № 386 

город  Крымск 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Крымского городского 
поселения Крымского района от 20 декабря 2013 года № 286 «О создании 

муниципального дорожного фонда Крымского городского поселения 
Крымского района и утверждении порядка формирования и 

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда Крымского городского поселения Крымского района» 

 
 

В целях актуализации регламентированного порядка формирования         
и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Крымского 
городского поселения Крымского районав соответствии с требованиями статьи 
179.4 Бюджетного кодексаРоссийской Федерации, Совет Крымского 
городского поселения Крымского района, р е ш и л:  

1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского 
района от 20 декабря 2013 года № 286 «О создании муниципального дорожного 
фонда Крымского городского поселения Крымского района и утверждении 
порядка формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда Крымского городского поселения 
Крымского района» следующие изменения: 

1) пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением          

о бюджете Крымского городского поселения Крымского района (далее              
по тексту – местный бюджет) на очередной финансовый год в размере не менее 
прогнозируемого объема доходов местного бюджета, установленных решением 
Совета Крымского городского поселения Крымского района, от: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 

2) доходы от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования; 

3) доходы от передачи в аренду земельных участков, расположенных        
в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования; 



4) доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

5) доходы от платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования; 

6) поступления от штрафов за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования; 

7) поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности       
в отношении автомобильных дорог общего пользования; 

8) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц             
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования; 

9) денежные средства, поступающие в бюджет от уплаты неустоек 
(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением      
от заключения таких контракта или иных договоров; 

10) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, 
проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие       
в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или 
аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации; 

11) плата по соглашениям об установлении частных сервитутов                  
в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования в целях строительства (реконструкции), 
капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, 
установки и эксплуатации рекламных конструкций; 

12) плата по соглашениям об установлении публичных сервитутов              
в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования в целях прокладки, переноса, переустройства 
инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 

13) остатки бюджетных ассигнований дорожных фондов,                           
не использованные в отчетном финансовом году.» 

14) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средств от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков,               
в размере 4%; 

2) абзац 3 пункта 6 приложения к решению изложить в следующей 
редакции: 

«Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов: 



1) капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных сооружений на них, включая инженерные 
изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз; 

2) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружений на них, включая разработку 
документации по планировке территории в целях размещения автомобильных 
дорог, инженерные изыскания, разработка проектной документации, 
проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных и подготовку 
территории строительства; 

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, 
расположенных в границах  городского поселения ; 

4) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных 
дорогах общего пользования; 

5) обустройство автомобильных дорог общего пользования                         
и искусственных сооружений на них в целях повышения безопасности 
дорожного движения; 

6) обеспечение деятельности подведомственных администрации 
городского поселения учреждений, осуществляющих функции в области 
дорожной деятельности; 

7) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских           
и технологических работ в сфере дорожного хозяйства; 

8) приобретение дорожно-строительной техники и другого имущества, 
необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений           
на них; 

9) содержание сетей ливневой канализации на автомобильных дорогах 
общего пользования; 

10) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных сооружений на них в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского 
края». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                     
на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района                
М.А. Забарину. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года. 
 
 
 
Председатель Совета Крымского городского 
поселения Крымского района                                                          В.П.Исаченко 


